
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/436/2023 
RADY GMINY MIERZĘCICE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 211, 212, 215, 235, 236, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mierzęcice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 1 załączonej do Uchwały. 

Plan dochodów po zmianach wynosi: 51.513.216,65 zł w tym: 

- dochody bieżące: 36.098.173,67 zł 

- dochody majątkowe: 15.415.042,98 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 2 załączonej do Uchwały. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 53.586.596,10 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 33.785.367,10 zł 

- wydatki majątkowe: 19.801.229,00 zł 

§ 3. Dokonać zmiany Uchwały Nr XLII/374/2022 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 28 grudnia 2022r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, w następujący sposób: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2.073.379,45 zł, którego źródłami pokrycia są przychody 
budżetu gminy: 

- przychody JST z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 
w wysokości 42.719,38 zł; 

- kredyty w wysokości 2.000.000,00 zł; 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy, w wysokości 30.660,07 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 6575



2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 3.173.379,45 zł i łączną kwotę 
rozchodów budżetu gminy w kwocie 1.100.000,00 zł na 2023 rok, jak w Tabeli Nr 3 załączonej do 
uchwały.”. 

§ 4. Dokonać zmiany treści Tabeli Nr 4 do Uchwały Nr XLII/374/2022 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok, w zakresie sołectwa Nowa Wieś, jak w Tabeli 
Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Dyraga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6575



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/436/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 550,00 -550,00 550,00 550,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 550,00 -550,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

550,00 -550,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 0,00 0,00 550,00 550,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 550,00 550,00 

758   Różne rozliczenia 9 403 924,93 0,00 2 496 133,00 11 900 057,93 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 0,00 2 496 133,00 2 496 133,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 2 496 133,00 2 496 133,00 
bieżące razem: 33 602 040,67 -550,00 2 496 683,00 36 098 173,67 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

54 194,95 0,00 0,00 54 194,95 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6575



 
majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 11 265 200,00 0,00 32 415,00 11 297 615,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 540 000,00 0,00 32 415,00 1 572 415,00 

 01095  Pozostała działalność 35 200,00 0,00 32 415,00 67 615,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 32 415,00 32 415,00 

  6258 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 32 415,00 32 415,00 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 324 780,00 0,00 395 757,98 1 720 537,98 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

959 780,00 0,00 395 757,98 1 355 537,98 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 324 780,00 0,00 395 757,98 1 720 537,98 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

959 780,00 0,00 395 757,98 1 355 537,98 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

959 780,00 0,00 395 757,98 1 355 537,98 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 179 316,00 0,00 33 099,00 212 415,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6575



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 33 099,00 33 099,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 33 099,00 33 099,00 

majątkowe razem: 12 953 771,00 0,00 2 461 271,98 15 415 042,98 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 499 780,00 0,00 428 172,98 2 927 952,98 

 
Ogółem: 46 555 811,67 -550,00 4 957 954,98 51 513 216,65 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 553 974,95 0,00 428 172,98 2 982 147,93 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6575



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/436/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

     z tego      
   w tym na:   w tym na: 

w tym: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Wydatki 
Wydatki bieżące 

Wydatki jednostek 
budżetowych Wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

zadań 
statutowych 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem 

środków Unii 
Europejskiej 

obsługę długu 
gminy 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

realizowane z 
udziałem 

środków Unii 
Europejskiej 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
5 192 488,00 206 900,00 183 900,00 0,00 183 900,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 4 985 588,00 4 985 588,00 395 757,98 

010  Rolnictwo i łowiectwo 68 489,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 489,00 67 489,00 0,00 

 01095 Pozostała działalność 68 489,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 489,00 67 489,00 0,00 

600  Transport i łączność 4 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 620 000,00 4 620 000,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne 

powiatowe 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 

 60021 
Funkcjonowanie 
dworców i węzłów 
przesiadkowych 2 020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 020 000,00 2 020 000,00 0,00 

700  Gospodarka 
mieszkaniowa 268 900,00 43 900,00 43 900,00 0,00 43 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 395 757,98 

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 261 900,00 36 900,00 36 900,00 0,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 000,00 225 000,00 395 757,98 

 70095 Pozostała działalność 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75414 Obrona cywilna -550,00 -550,00 -550,00 0,00 -550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6575



 75421 Zarządzanie kryzysowe 550,00 550,00 550,00 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757  Obsługa długu 
publicznego 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredytyt i 
pożyczki 23 000,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195 Pozostała działalność -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 213 099,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 099,00 73 099,00 0,00 

 90005 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 33 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 099,00 33 099,00 0,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095 Pozostała działalność 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 
Wydatki razem: 

53 586 596,10 33 785 367,10 26 076 059,12 16 421 691,95 9 654 367,17 3 875 834,00 3 656 470,00 69 003,98 108 000,00 19 801 229,00 19 801 229,00 1 355 537,98 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6575



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/436/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.  
   w złotych 
    
Lp.                              Treść Klasyfikacja      Kwota  
      paragraf      2023 r. 

1 2 3 4 
  Przychody ogółem:  3 173 379,45 

1. 

Przychody JST z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 906 42 719,38 

2. Przychody z zaciągniętych kredytów 952 2 000 000,00 

3. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 900 000,00 

4. 
Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 
pkt. 6 ustawy 950 230 660,07 

 Rozchody ogółem:  1 100 000,00 

1. Wykup innych papierów wartościowych 982 1 100 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6575



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/436/2023 

Rady Gminy Mierzęcice 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Podział środków funduszu sołeckiego Gminy Mierzęcice na  2023 rok.  
     
     

Sołectwo Nowa Wieś 
Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł 

1. 
Organizacja imprez integracyjnych związanych z tradycją 
sołectwa oraz integracją mieszkańców 010 01095 10 000,00 zł 

2. Dofinansowanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi 754 75412 12 000,00 zł 

3. 
Dofinansowanie KS Strażak Nowa Wieś promującego 
sołectwo Nowa Wieś  926 92695 6 000,00 zł 

4. Dofinansowanie Przedszkola Publicznego w Nowej Wsi 801 80104 4 000,00 zł 
5. Dofinansowanie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Mierzęcicach  801 80101 4 000,00 zł 

6. 
Dofinansowanie zajęć dla dzieci organizowanych przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną Nr 5 Mierzecice Osiedle 921 92195 2 000,00 zł 

7. Zakup tzw. sprzętu biesiadnego tj ławek i stołów 010 01095 9 860,00 zł 
8. Zakup namiotu personalizowanego  010 01095 3 205,50 zł 
9. Zakup warnika dla sołectwa 010 01095 700,00 zł 

10. Środki na statutową działalność sołtysa 010 01095 2 440,00 zł 

11. 
Organizacja gimnastyki rehabilitacyjnej dla mieszkańców 
sołectwa 851 85195 2 000,00 zł 

Razem 56 205,50 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6575


	UCHWAŁA NR XLIX/436/2023 RADY GMINY MIERZĘCICE z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2
	tir. 2 (4) w § 2

	§ 3
	zm. ust. 1 w § 3
	tir. 1 (5) w § 3 zm. ust. 1
	tir. 2 (6) w § 3 zm. ust. 1
	tir. 3 (7) w § 3 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4


		2023-09-06T06:25:41+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




